
Bilag 2: Høringssvar og bemærkninger

Indre By:

Nyboder Skole i Indre By tilslutter sig forslaget om 2. børnehaveklasser til kommende skoleår.

Forvaltningen fastholder på denne baggrund forslagene for Indre By.

Østerbro:

Strandvejsskolen på Østerbro har ingen bemærkninger til forslaget om skolens maksimale kapacitet, 
men skriver dog, at denne skole ikke har plads til den ekstra børnehaveklasse, der forventes på 
Østerbro til august 2009.

Vibenshus Skole på Østerbro skriver i sit svar, at skolen har manglet information om baggrunden for, 
at skolen er foreslået nedskrevet til 2 spor til august 2009 og taget ud af Københavnermodellen for 
Integration. Skolen påpeger endvidere risikoen for, at denne nedskrivning kan medføre, at forældre 
søger privatskolerne i stedet for. 

Fritidshjemmene tilknyttet Vibenshus Skole skriver i deres fællesudtalelse, at nedskrivningen af 
skolen i en periode kan få alvorlige følgevirkninger for fritidshjemmene, der så også skal tilpasses til 
færre børn. Fritidshjemmene efterlyser ligeledes mere information fra forvaltningen om baggrunden 
for dette forslag.

Idet forvaltningen kan konstatere, at der jævnfør forslaget om maksimal kapacitet forventes et spor 
mere på Østerbro, end der er plads til, og idet Vibenshus Skole og tilknyttede fritidshjem dels peger 
på muligheden af utilfredse forældre og dels udtrykker bekymring for nedskrivningen af denne skole 
til to spor, vil forvaltningen foreslå, at dette ekstra spor placeres på Vibenshus Skole, såfremt 
søgningen til skolerne på Østerbro tilsiger dette. Forvaltningens baggrund for nedskrivningen af 
Vibenshus Skole er, at skolen skal udbygges (projekteres i 2009), hvorfor der kan forekomme 
bygningsmæssige gener og behov for ekstra lokaler. Angående den manglende information til skolen 
har forvaltningen orienteret om bevæggrundene for, at skolen er taget ud af Københavnermodellen, 
som skyldes den forventede kommende stigning i børnetallet på Østerbro. Angående nedskrivningen 
til to spor er denne en konsekvens af, at der er givet midler til projektering af evt. udbygning i 
Budget 2009.

Nørrebro:

Nørrebro Park Skole tager forslaget til efterretning

Hillerødsgades Skole skriver, at skolen ønsker mulighed for at oprette to børnehaveklasser såfremt 
der kommer søgningen til to klasser. Bestyrelsen ønsker endvidere, at der ses på skolens distrikt for 
at sikre et bæredygtigt elevunderlag.

Forvaltningen fastholder forslaget på baggrund af, at dels Nørrebro Park Skole tager forslaget til 
efterretning, samt idet Hillerødsgades Skole ombygges til Heldagsskole med skole og fritid på 
skolen, samt ’madskolefaciliteter’, hvorefter der kun er plads til et spor. Skolen råder således over 17 
basislokaler før ombygningen. Forvaltningen finder endvidere ikke anledning til, at foreslå ændringer 
i skolernes grunddistrikter for dermed at overføre elever fra Nørrebro Park Skole, eller 
Rådmandsgades Skole der begge har plads til deres elever.
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Vesterbro/Kgs. Enghave:

Oehlenschlægersgades Skole tilslutter sig forslaget om maksimalt to børnehaveklasser. Skolen håber, 
at to klasser er nok til at dække behovet, men tror det bliver nødvendigt at oprette tre klasser, hvilket 
der ikke er plads til.

Tove Ditlevsens Skole tilslutter sig forslaget om tre børnehaveklasser, men tror desværre, at det 
bliver nødvendigt med fire klasser, hvilket der ikke er plads til.

Forvaltningen fastholder forslaget på baggrund af denne høring hvor skolerne støtter forslaget. 
Forvaltningen vil endvidere tage en drøftelse med Distriktet og Skolerne efter indskrivningen, med 
henblik på at vurdere evt. behov for yderligere distriktstilpasninger i distriktet, eller udbygning.

Vanløse-Brønshøj/Husum:
Kirkebjerg Skole støtter forslaget om maksimalt tre spor som foreslået. Imidlertid skriver skolen 
også, at skolen har en ekstra stor årgang børn i sit grunddistrikt i år, og såfremt det ekstra spor i 
distriktet skal placeres på Kirkebjerg Skole, vil skolen gerne have dette meldt ud hurtigt, således der 
kan indledes en konstruktiv dialog med forvaltningen om håndteringen af denne ekstra klasse. 

Brønshøj Skole støtter forslaget om maksimalt tre spor på skolen, som foreslået. Skolen skriver 
endvidere, at såfremt Brønshøj Skole skal have den ekstra klasse, er det væsentligt for skolen, at 
dette meldes hurtigt ud af hensyn til kommende skoleårs planlægning.

Forvaltningen fastholder forslaget og noterer sig, at skolerne har behov for en hurtig afklaring af, 
hvilken skole der skal have den ekstra børnehaveklasse. Det foreslås på baggrund heraf, at 
centralforvaltningen udarbejder et forslag på baggrund af skolernes indtastninger af kommende 
elever i KMD/elev registeret, som drøftes med skolerne i Brønshøj/Husum.

Generelt: Forældreforeningen Brug Folkeskolen på Nørrebro ønsker at kapaciteten tilpasses efter 
den etniske fordeling af børn i distrikterne på Amager, Nørrebro og Bispebjerg.

Forvaltningen fastholder at fastsætte kapaciteten efter de givne fysiske rammer på skolerne og det 
givne elevunderlag samt,  at der også - for så vidt det er hensigtsmæssigt i forhold til kapacitet og 
elveunderlag - ses på etnisk fordeling ved fastsættelsen af grunddistrikter.

Det skal endvidere bemærkes, at Brug folkeskolens initiativer og bestræbelser kan udføres indenfor 
rammerne af de foreslåede kapaciteter på skolerne.
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